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EWA KOTARBIŃSKA-
-ANDRZEJCZYK
Ewa Kotarbińska-Andrzejczyk urodziła się
7 lip ca 1950 roku w Warszawie, gdzie ukoń -
czyła szkołę podstawową (1963) i liceum ogól -
nokształcące (1967). W latach 1968–1973 stu -
diowała na Wydziale Elektroniki (obecnie Elek -
troniki i Technik Informa cyj nych) Politechniki
Warszawskiej, uzyskując dyplom magistra in -
żyniera elektronika (1973). Pracę zawodową
pod jęła w 1972 roku w Za kła dzie Akustyki Śro -
dowiska Instytutu Pod sta wowych Problemów
Techniki Polskiej Aka demii Nauk w War sza -
wie, gdzie kolejno pracowała na stanowisku la -
boranta, asystenta, starszego asystenta, adiunk -
ta (1982). Stopień doktora nauk technicz nych
uzyskała w 1982 roku w Instytucie Pod sta wo -
wych Problemów Techniki za rozprawę Sku -
tecz ność ekranów akustycznych w po miesz -
cze niach quasi-płas kich. W 1984 roku zo sta ła
nauczycielem akademickim w Instytucie Ra -
dio elektroniki na Wydziale Elektroniki, zatrud -
niona na sta nowisku adiunkta.

Po przejściu na Politechnikę Warszawską
opra cowała 2 autorskie wykłady — „Akus tycz -
na ochrona środowiska”, który prowadzi ła do
2000 roku dla studentów Wydziału Elek tro ni ki
oraz „Ochrona przed hałasem”, któ ry pro wa -
dzi do chwili obecnej wraz z ćwi czeniami
au dytoryjnymi dla studentów Wy dzia łu In ży -
nie rii Środowiska (dawniej Wy dzia łu Inży nie -
rii Sanitarnej i Wodnej) Poli tech niki War szaw -
skiej. Jest promotorem około trzydziestu prac
dyplomowych.

W latach 1993–2007 była zatrudniona
w Cen tralnym Instytucie Ochrony Pracy —
Pań st wowym Instytucie Badawczym w War -

szawie na stanowisku kierownika Pracowni
Hałasu. W tym czasie była głównym wy -
ko naw  cą kilkunastu projektów badawczych
z za  kresu indywidualnych ochron słuchu. By -
 ła człon  kiem zespołu, który otrzymał w 2000
roku srebrny medal na Międzynarodowej Wy -
stawie Wynalazków, Nowej Techniki i Pro duk -
tów w Genewie za opracowanie dźwię ko we -
go adaptacyjnego sygnalizatora bezpie czeń -
stwa oraz prestiżowy medal Między na ro do wej
Fundacji na Rzecz Nauki w Brukseli za opra -
co wanie ochronników słuchu z regulo wa nym
tłumieniem.

Jest współautorką jednego rozdziału mo no -
grafii Bezpieczeństwo pracy i ergonomia, wy -
danej przez Centralny Instytut Ochrony Pracy
w 1998 roku. W latach 1996–2007 pro wa dzi -
ła wykłady „Hałas — wiadomości pod sta wo -
we” oraz „Ochronniki słuchu” na studiach po -
dyplomowych „Bezpieczeństwo i Ochrona
Człowieka w Środowisku Pracy” organizo wa -
nych przez Centralny Instytut Ochrony Pracy
w Warszawie. Jest współ autor ką jednego pa -
ten tu i jednego wzoru użytkowego.
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Od 1996 roku prowadzi działalność nor -
ma lizacyjną, jest przewodniczącą Pod ko mi te -
 tu Technicznego nr 6 ds. Ochron Słuchu KT 21,
członkiem Komitetu Technicznego nr 21 ds.
Środ ków Ochrony Indywidualnej Pracow ni -
ków, ekspertem Europejskiego Ko mitetu Tech -
nicznego CEN/TC 159 Hearing Protectors oraz
członkiem Grupy Roboczej WG6 „Guidence
Do cument for Hearing Protectors CEN/TC 159”.

Jest autorką lub współautorką około 50 ar -
tykułów (w czasopismach naukowych lub po -
pularno-naukowych) z zakresu ochrony przed
hałasem i indywidualnych ochron słu chu. Od
1974 roku jest członkiem Polskiego To wa rzy -
s  twa Akustycznego. W 2009 roku została od -
zna czona Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Posługuje się czynnie językiem angielskim
oraz biernie językiem rosyjskim. Lubi kon -
takt z przyrodą, jazdę na nartach, spa cery
i tu rystykę.
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